

決算報告書

第 13 期

自 令和 7 年 6 月 1 日

至 令和 8 年 5 月 31 日

公益社団法人 24 時間テレビチャリティー委員会

一般會計

貸借対照表

令和 8 年 5 月 31 日現在

公益社団法人 24 時間テレビチャリティー委員会

一般会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	591,949,430	439,280,843	152,668,587
未収入金	4,447,260	5,695,185	△ 1,247,925
流動資産合計	596,396,690	444,976,028	151,420,662
2. 固定資産			
積立預金/福祉車両・ト車の寄贈事業	40,000,000	0	40,000,000
積立預金/子ども支援のための事業活動	160,000,000	0	160,000,000
特定資産合計	200,000,000	0	200,000,000
ソフトウェア	17,952,000	3,168,000	14,784,000
ソフトウェア仮勘定	0	19,800,000	△ 19,800,000
その他固定資産合計	17,952,000	22,968,000	△ 5,016,000
固定資産合計	217,952,000	22,968,000	194,984,000
資産合計	814,348,690	467,944,028	346,404,662
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	473,172,292	107,306,996	365,865,296
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	(200,000,000)	(0)	(200,000,000)
正味財産合計	814,348,690	467,944,028	346,404,662
負債及び正味財産合計	814,348,690	467,944,028	346,404,662

正味財産増減計算書

令和 7 年 6 月 1 日から令和 8 年 5 月 31 日まで

公益社団法人 24 時間テレビチャリティー委員会

一般会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取寄付金	[1,066,968,057]	[1,040,473,640]	[26,494,417]
受取寄付金振替額	[578,026,644]	[441,185,325]	[136,841,319]
雑収益	[2,466,949]	[588,206]	[1,878,743]
経常収益計	1,647,461,650	1,482,247,171	165,214,479
(2) 経常費用			
事業費	[1,648,476,064]	[1,364,916,519]	[283,559,545]
福祉支援	(1,465,585,578)	(1,259,195,361)	(206,390,217)
福祉車両（陸送費等諸経費含む）	712,150,761	706,337,365	5,813,396
福祉サポート車	38,494,892	40,691,874	△ 2,196,982
身体障害者情報保障支援	143,641	626,897	△ 483,256
難病患者支援	15,049,110	14,978,694	70,416
子ども支援(マラソン募金)	419,859,671	0	419,859,671
障害者スポーツ支援	194,418,001	79,805,760	114,612,241
児童養護施設支援	29,327,213	397,629,314	△ 368,302,101
福祉障害者支援	12,088,680	9,421,920	2,666,760
子どもの貧困支援	26,047,002	8,647,537	17,399,465
障害者アート支援	16,950,607	1,056,000	15,894,607
減価償却費	1,056,000	0	1,056,000
環境保護活動支援	(18,458,113)	(9,254,478)	(9,203,635)
里山等保全活動、清掃活動支援	18,458,113	9,254,478	9,203,635
災害復興支援	(113,288,123)	(61,122,267)	(52,165,856)
自然災害被災地復興支援	4,272,600	3,608,242	664,358
自然災害緊急支援準備金	30,000,000	13,958,014	16,041,986
能登半島復興支援	74,196,522	43,556,011	30,640,511
子ども支援(少年野球支援)	4,819,001	0	4,819,001
共通	(51,144,250)	(35,344,413)	(15,799,837)
支払手数料	46,954,818	35,340,413	11,614,405
通信費	4,151,042	0	4,151,042
雑費	38,390	4,000	34,390
管理費	[18,446,220]	[21,186,521]	[△ 2,740,301]
役員報酬	1,200,000	1,200,000	0

科 目	当年度	前年度	増 減
支払報酬	1,496,000	12,496,000	△ 11,000,000
賃借料	1,796,856	1,796,856	0
H P製作管理費	1,948,100	1,948,100	0
租税公課	0	4,000	△ 4,000
減価償却費	3,960,000	0	3,960,000
雑費	8,045,264	3,741,565	4,303,699
経常費用計	1,666,922,284	1,386,103,040	280,819,244
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 19,460,634	96,144,131	△ 115,604,765
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 19,460,634	96,144,131	△ 115,604,765
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 19,460,634	96,144,131	△ 115,604,765
一般正味財産期首残高	360,637,032	264,492,901	96,144,131
一般正味財産期末残高	341,176,398	360,637,032	△ 19,460,634
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	[943,891,940]	[548,492,321]	[395,399,619]
一般正味財産への振替額	[△ 578,026,644]	[△ 441,185,325]	[△ 136,841,319]
当期指定正味財産増減額	365,865,296	107,306,996	258,558,300
指定正味財産期首残高	107,306,996	0	107,306,996
指定正味財産期末残高	473,172,292	107,306,996	365,865,296
III 正味財産期末残高	814,348,690	467,944,028	346,404,662